PAGE
4

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 24.10.2014
                                                      № 2350

	пгт Мостовской
Об утверждении Программы повышения эффективности управления муниципальными финансами
муниципального образования Мостовский район на период  до 2018 года

В целях реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 28 июня 2012 года «О бюджетной политике в 2013 - 2015 годах», Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 13 июня 2013 года «О бюджетной политике в 2014 - 2016 годах», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 августа 2014 года № 865 «Об утверждении Программы повышения эффективности управления (государственными и муниципальными) финансами на период до 2018 года» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) Программу повышения эффективности управления муниципальными финансами муниципального образования Мостовский район на период до 2018 года (далее - Программа) (приложение № 1);

2) план мероприятий по реализации Программы (далее - План мероприятий) (приложение № 2);

3) план мероприятий, направленных на рост доходной части бюджета муниципального образования Мостовский район, оптимизацию расходов бюджета муниципального образования Мостовский район и совершенствование долговой политики Мостовского района в 2014 - 2016 годах (приложение № 3).
2.Определить следующие исполнительные органы муниципального образования Мостовский район (структурные подразделения администрации муниципального образования Мостовский район) в пределах установленной компетенции ответственными за реализацию разделов Плана мероприятий и соответствующих направлений мероприятий Программы (далее ответственные органы):

1) финансовое управление администрации муниципального образования Мостовский район (Чеботова) – разделы 1 (пункты 1.1-1.4), 2 (пункты 2.4-2.7), 3, 4 (пункт 4.7), 5 (пункты 5.1-5.4), 6, 9, 10, 11 Плана мероприятий;

2) управление экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг администрации муниципального образования Мостовский район (Денисова) - разделы 1 (пункты 1.5-1.7), 2 (пункты 2.1-2.3), 4 (пункты 4.1-4.4), 7, 8 Плана мероприятий;

3) управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Мостовский район (Денисова)- раздел 4 (пункты 4.5-4.6) Плана мероприятий;

4) исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования по взаимодействию с органами местного самоуправления Л.А.Репко - раздел 4 (пункты 4.8-4.11) Плана мероприятий.
3. Структурным подразделениям администрации муниципального образования Мостовский район, главным распорядителям бюджетных средств:

1) руководствоваться положениями Программы при формировании и участии в организации исполнения бюджета муниципального образования Мостовский район, а также при подготовке проектов нормативных правовых актов муниципального образования Мостовский район;

2) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий и Планом мероприятий, направленных на рост доходной части бюджета муниципального образования Мостовский район, оптимизацию расходов бюджета муниципального образования Мостовский район и совершенствование долговой политики Мостовского района в 2014 - 2016 годах;

3) ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, информировать ответственные органы о ходе выполнения Плана мероприятий;

4) ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, информировать финансовое управление муниципального образования Мостовский район о ходе выполнения Плана мероприятий, направленных на рост доходной части бюджета муниципального образования Мостовский район, оптимизацию расходов бюджета муниципального образования Мостовский район и совершенствование долговой политики Мостовского района в 2014 - 2016 годах;

5) представлять своевременно по запросам ответственных органов информацию о реализации Плана мероприятий и соответствующих направлений (мероприятий) Программы.

4. Ответственным органам в соответствии с распределением согласно пункту 2 настоящего постановления:

1) осуществлять координацию деятельности исполнительных органов муниципального образования Мостовский район по реализации Плана мероприятий и соответствующих направлений (мероприятий) Программы;

2) обеспечить проведение мониторинга реализации Плана мероприятий и соответствующих направлений (мероприятий) Программы;

3) ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, информировать финансовое управление администрации муниципального образования Мостовский район о ходе выполнения Плана мероприятий и необходимости уточнения Плана мероприятий с учетом вносимых изменений в действующее законодательство.

4. Заместителю главы муниципального образования по экономике, финансам и инвестициям М.Г.Чеботовой:
1) осуществлять координацию деятельности ответственных органов по реализации Плана мероприятий и соответствующих направлений (мероприятий) Программы;

2) вносить по мере необходимости предложения в установленном порядке по уточнению Плана мероприятий с учетом предложений ответственных органов.
5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений разработать и реализовать муниципальные программы повышения эффективности управления муниципальными финансами с учетом положений Программы повышения эффективности управления общественными муниципальными финансами на период до 2018 года.

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 12 февраля 2014 года         № 249 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на рост доходной части бюджета муниципального образования, оптимизацию расходов бюджета муниципального образования и совершенствование долговой политики Мостовского района в 2014 - 2016 годах»;

7. Отделу информатизации управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район по экономике, финансам и инвестициям М.Г.Чеботову.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Мостовский район                                                                                С.В.Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Мостовский район от__________________ №__________

«Об утверждении Программы повышения эффективности управления муниципальными финансами муниципального образования Мостовский район на период  до 2018 года»
Проект подготовлен и внесен:

Начальником финансового

управления                                                                                              М.Г.Чеботова

Проект согласован:

Первый заместитель главы
муниципального образования                                                                   А.Г.Евсеев

Исполняющий обязанности заместителя

главы по взаимодействию с органами

местного самоуправления,

управляющий делами                                                                                  Л.А.Репко

Начальник

правового отдела

                                         Д.К.Перевозов

Начальник общего отдела

управления делами                                                                               О.В.Свеженец

Начальник управления

экономики, инвестиций,

туризма, торговли и сферы услуг

  О.В.Денисова

Начальник управления

имущественных и земельных отношений                                            Е.С.Денисова